
1 
 

Protokół Nr V/ 2015 

z  sesji Rady Gminy Zarszyn odbytej w dniu 25 marca  2015 r. w sali posiedzeń Urzędu 

Gminy w Zarszynie ul. Bieszczadzka 74. 

Początek sesji godz. 12.00      zakończenie godz.15.05 

 

Radni obecni: 

1. Konieczny Janusz 

2.  Dębski Janusz 

3.  Gagatko Stanisław 

4. Niemiec Józef 

5. Tutak Piotr 

6. Stączek Rafał 

7. Burczyk Stanisław  

8. Cupryk Bogusław 

9. Fudała Dariusz 

10. Komański Jan  

11. Małek Janusz 

12. Michalski Grzegorz 

13. Mazur Waldemar  

14. Orybkiewicz Jan                   

15. Wójcik Ludwik 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

- Doradca Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  - Pan prof. Roman Kuźniar 

- Wójt Gminy Zarszyn    - Pan Andrzej Betlej 

- Zastępca Wójta     - Pan Zbigniew Dec 

- Sekretarz Gminy Zarszyn     - Pan Andrzej Piotrowski 

- Skarbnik Gminy Zarszyn    - Pani Ryszarda Mikołajek 

- Radca prawny      - Agata Kustra Frączek  

- Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy 

- Sołtysi 

-  przedstawiciele mediów lokalnych  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej  sesji  Rady Gminy Zarszyn. 

4. Interpelacje radnych. 
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5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 

Rady Gminy.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zarszyn na 2015 r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Zarszyn. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Zarszyn. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zarszyn w 2015 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy 

Zarszyn oraz zasad i trybu nadawania i noszenia. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Chorwacji. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

20. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Zarszyn  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2014 r.” 

21. Informacja o zasobie mieszkaniowym Gminy Zarszyn – stan ilościowy i techniczny. 

22. Wolne wnioski i zapytania. 

23. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

24. Zakończenie sesji. 
 

Ad. 1.  Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny, który powitał zebranych  

i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych.  

Obrady były zatem prawomocne do podejmowania  uchwał. 

 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poinformował, że Wójt 

zawnioskował o przyjęcie do porządku obrad dwóch  dodatkowych projektów uchwał. 

Przyjęcie tych uchwał zostanie poprzedzone głosowaniem,  gdyż projekty te wpłynęły do  biura 

rady w terminie do 7 dni. 

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie projekty uchwał  w sprawach : 

- współpracy Gminy Zarszyn z Towarzystwem na Rzecz Ziemi w Oświęcimiu przy realizacji 

projektu ze środków Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu 

Finansowego. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”; 
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-  przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cites” z siedzibą w Krakowie. 

Wniosek dot. tego projektu uchwały również został przyjęty jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy  dodał, że w/w  dwa dodatkowe projekty uchwał będą 

realizowane po pkt. 21. 

W związku z obecnością na sesji doradcy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana prof. 

Romana Kuźniara, Przewodniczący Rady Gminy zawnioskował o zmianę porządku obrad, aby 

punkt 6 był realizowany po punkcie 4. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Punk dotyczący sprawozdania z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym  

z realizacji uchwał Rady Gminy będzie realizowany po punkcie 22. 

Innych propozycji  zmian do porządku obrad nie zgłoszono 

Po wprowadzeniu w/w zmian porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej  sesji  Rady Gminy Zarszyn. 

4. Interpelacje radnych.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zarszyn na 2015 r.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Zarszyn. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Zarszyn. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zarszyn w 2015 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy 

Zarszyn oraz zasad i trybu nadawania i noszenia. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Chorwacji. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

19. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Zarszyn z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2014 r.” 

20. Informacja o zasobie mieszkaniowym Gminy Zarszyn – stan ilościowy i techniczny. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie współpracy Gminy Zarszyn z Towarzystwem na Rzecz 
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Ziemi w Oświęcimiu przy realizacji projektu ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 

oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie 

Cites” z siedzibą w Krakowie. 

23. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 

Rady Gminy. 

24. Wolne wnioski i zapytania. 

25. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

26. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 3. Trzeci punkt porządku obrad dotyczył  wniesienia poprawek i uwag do protokołu 

 z poprzedniej sesji.   

Do protokołu  z poprzedniej  sesji nie wniesiono poprawek i uwag. 

Ad. 4. W punkcie interpelacje radnych – interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.  

Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała Skarbnik Gminy Pani Ryszarda Mikołajek, która 

omawiając zmiany w projekcie budżetu nam 2015 r. , szczególną uwagę zwróciła na zadania  

w dziale 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa rozdz. 92109 Domy i Ośrodki Kultury, Świetlice 

i Kluby pn. „ Rozbudowa, przebudowa z częściową zmianą sposobu użytkowania Domu 

Ludowego w Pastwiskach z przeznaczeniem części budynku na Regionalne Centrum Pamięci 

Kardynała Karola Wojtyły” i przeznaczoną na ten cel kwotę 300 tys. złotych. W związku  

z przedstawionymi projektami zmian w budżecie Gminy zmianie ulegnie limit zobowiązań  

w 2015 r., przedstawiony w § 6 projektu uchwały. 

W toku dalszej dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa  

i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski. Przedstawił stanowisko Komisji, która 

obradowała w dniach 20 i 24.03.2015 r.. W związku z trudną sytuacja finansową Gminy  

i innymi pilniejszymi zadaniami inwestycyjnymi do realizacji na terenie gminy  członkowie 

Komisji zawnioskowali o ściągnięcie kwoty 300 tys. zł na w/w zadanie. 

Po przedstawieniu stanowiska Komisji Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny 

oddał głos Panu prof. Romanowi Kuźniarowi, który argumentował zasadność w/w inwestycji 

w miejscowości Pastwiska. Centrum im. Karola Wojtyły przedstawiłoby jego drogę jako 

intelektualisty, diakona, wędrowca, papieża. Chodziłoby o pozostawienie stałego śladu w 

umysłach dzięki dorobkowi duchowemu i działalności Centrum. Następnie Pan profesor 

przybliżył sposób sfinansowania inwestycji. Gmina Zarszyn jako pierwsza powinna „wbić 

łopatę” poprzez umieszczenie w projekcie budżetu kwoty 300 tys. zł, a następnie będą 

prowadzone rozmowy z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego w celu pozyskania 

brakującej kwoty na realizację tego przedsięwzięcia.  
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W dalszej dyskusji glos zabrali: 

-Pan Janusz Dębski zapytał, czy byłaby możliwość znalezienia inwestorów w celu pokrycia 

kosztów realizacji inwestycji i zmniejszenia wkładu finansowego Gminy do 20% wartości 

całości inwestycji.  

- Pan Janusz Konieczny zadał pytanie, czy kwota dofinansowania od Marszałka nie mogłaby 

być większa. 

- Pan Ludwik Wójcik zadał pytanie, kto będzie gospodarzem powstałego Centrum i jakie będą 

korzyści dla Gminy poza promocją.  

- Pan prof. Roman Kuźniar odpowiedział na w/w pytania, że zawsze będą konkurencyjne 

potrzeby, jednakże budowa Centrum wspomoże rozwój regionu. Poszukiwanie inwestorów jest 

bardzo dobrym pomysłem, jednak decyzja o podjęciu takich działań leży w gestii Rady.  

Dodatkową korzyścią dla Gminy będą dochody czerpane ze sprzedaży pamiątek oraz biletów. 

- Pan Radny Cupryk zwrócił uwagę na trudną sytuacje finansową Gminy, niezakończone prace 

przy nowej  Szkołe Podstawowej w Odrzechowej oraz zły stan dróg gminnych. 

W celu podsumowania głos w przedmiotowej sprawie zabrał Wójt Gminy Zarszyn Pan Andrzej 

Betlej. Poinformował, że w celu pozyskania dodatkowych środków na realizację omawianego 

zadania wystosowane zostało pismo do Marszałka Sejmu Pana Marka Kuchcińskiego z prośbą 

o finansowe wsparcie zadania. Zaznaczył również, że ważną rzeczą jest wkład własny na 

realizację zadania wykazanego w projekcie uchwały budżetowej w kwocie chociażby  

200 tys. zł.  

Po wypowiedzi Wójta przewodniczący komisji finansowej zawnioskował o 10 minutową 

przerwę. Powyższy wniosek przegłosowano 11 głosami „za”, 3 radnych oddało głos przeciw, 

1 radny wstrzymał się od głosu.  

Po przerwie Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan  

Janusz Dębski przedstawił opinię wypracowaną przez radnych w przerwie o ostatecznym 

umieszczeniu w projekcie budżetu kwoty 100 tys. zł na realizację zadania budowy Centrum.  

Innych głosów w przedmiotowej sprawie nie zabierano.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie wniosek 

przedstawiony przez komisję. Wniosek został podjęty 14 głosami „za”, 1  radny oddał głos 

„przeciw”. W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015 r. z uwzględnieniem wcześniej 

przegłosowanego wniosku. Uchwała została podjęta jednogłośnie. W glosowaniu brało udział 

15 radnych.  Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6. W punkcie szóstym przystąpiono do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

spowodowane są zmianami w uchwale budżetowej na 2015 r. 
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Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu  

24 marca br. i został pozytywnie zaopiniowany. 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn. Za podjęciem uchwały 

głosowało 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 7 W dalszej części posiedzenia przystąpiono do podjęcia projektu uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty na terenie Gminy Zarszyn. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 

2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87), dalej jako ustawy zmieniającej, konieczne jest podjęcie nowej 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dostosowującej rozwiązania prawne do 

znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

W związku z tym, zgodnie z art. 6k ust.m2a pkt.1 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz .U. z 2013r., poz. 1399 i 1593, 

Dz. U. z 2015 r. poz. 87, dalej jako "u.c.p.g."), rada gminy ustala stawki opłat w wysokości 

nie wyższej niż maksymalne stawki opłat za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 

selektywny. W przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 u.c.p.g., tj. liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, maksymalna stawka opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdy zbierane i odbierane są w sposób selektywny, 

wynosi 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę ogółem - za 

mieszkańca, publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny w ostatnim Roczniku 

Statystycznym Rzeczypospolitej Polskiej Aktualny miesięczny dochód rozporządzalny na 

1 osobę wg. Głównego Urzędu Statystycznego ogółem wynosi 1299 zł, w związku z tym od 

1 lutego 2015 r. maksymalna stawka opłaty za odpady zbierane selektywnie nie może być 

wyższa niż 25,98 zł. Jednocześnie zgodnie z art. 6k ust. 3, rada gminy określi wyższe stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane 

i wynoszą odpowiednio dwukrotną wysokość maksymalnej stawki opłaty za odpady 

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny. Mając powyższe na względzie należy 

wskazać, iż wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi podana 

w niniejszej uchwale, zarówno w przypadku selektywnego jak i nieselektywnego zbierania 

odpadów pozostaje na dotychczasowym poziomie, a zarazem spełnia kryteria wynikające 

z art. 6k ust. 1 i art. 6k ust. 3 u.c.p.g., tzn. nie przekracza maksymalnych stawek opłat 

określonych w u.c.p.g.  

Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu  

24 marca br. i został pozytywnie zaopiniowany. 
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W sprawie powyższej uchwały głosów nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Zarszyn. Za podjęciem uchwały głosowało  

15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do podjęcia projektu uchwały w sprawie 

określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Zarszyn. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, że od 18 stycznia 2014 r. ustawa  

z dnia 6 grudnia 2013 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

/Dz.U. z 2014 r. poz.7, poz. 811/ nakłada na organ prowadzący określenie II grupy kryteriów, 

tzw. kryteriów społecznych, które uwzględniają zakres społecznych potrzeb dziecka i jego 

rodziny oraz lokalne potrzeby społeczne przy prowadzeniu rekrutacji do publicznych 

przedszkoli, w tym oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych. 

Zgodnie z art. 20zf. ust. 1 ustawy o systemie oświaty, kryteria określa organ prowadzący – rada 

gminy. Każdemu kryterium przyznaje się określoną liczbę punktów  

i określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów. Każde kryterium może mieć różną 

wartość. Można ustalić maksymalnie 6 kryteriów. W roku szkolnym 2014/2015, jako okresie 

przejściowym, kryteria te ustalane były przez dyrektorów szkół podstawowych.  

W proponowanej uchwale dokonano niewielkiej ich modyfikacji posiłkując się 

doświadczeniami w ich stosowania w poprzednim naborze. W związku z powyższym ustala się 

kryteria naboru kandydatów do samorządowych oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, które z dniem 1 września 2016 r. ustawowo zostaną przekształcone w 

przedszkola, prowadzonych przez Gminę Zarszyn, na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzania tych 

kryteriów. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższy projekt 

uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i został pozytywnie 

zaopiniowany. 

W sprawie powyższej uchwały głosów nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Zarszyn. Za podjęciem uchwały głosowało  

15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Ad.9 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do podjęcia projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Zarszyn w 2015 r.”. 
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Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż w związku z nowelizacją ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856.) Rada Gminy 

zobowiązana jest do corocznego określania w drodze uchwały programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z powyższym 

przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zarszyn w 2015 roku , który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:  

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

-opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

-odławianie bezdomnych zwierząt;  

-obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  

-poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

-usypianie ślepych miotów;  

- wskazanie gospodarstw rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  

2. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

 z udziałem zwierząt.  

Projekt programu przekazany został do zaopiniowania Powiatowemu Inspektorowi  

Weterynarii w Sanoku oraz Polskiemu Związkowi Łowieckiemu Okręgu Krośnieńskiego,  

dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Zarszyn                      

oraz poprzez obwieszczenie Wójta Gminy Zarszyn na stronie internetowej Gminy Zarszyn –             

www.zarszyn.pl organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt,  

działających na terenie Gminy Zarszyn. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższy projekt uchwały był 

analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i został pozytywnie zaopiniowany. 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zarszyn w 2015 r.”. Za podjęciem uchwały głosowało 

15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 10 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do podjęcia projektu uchwały w sprawie 

ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Zarszyn oraz zasad i trybu nadawania 

i noszenia. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż zgodnie z ustawą z dnia 21 grudnia 

1978 r o odznakach i mundurach (Dz.U.Nr 31 poz. 130 z póżń.zm.) odznaki honorowe za 

zasługi w działalności państwowej lub społecznej na rzecz rozwoju określonej jednostki 

samorządu terytorialnego są ustanawiane przez organ stanowiący tej jednostki. Jednostki 

samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu stanowiącego danej 

jednostki, własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Wzory symboli 

ustanawiane są w zgodzie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją 

historyczną.  Wzory symboli wymagają zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw 

administracji publicznej. Przedłożony do zaopiniowania projekt Odznaki Honorowej za Zasługi 

dla Gminy Zarszyn został pozytywnie zaopiniowany Uchwałą Nr 7-1909/0/2015 Komisji 

Heraldycznej z dnia 9 stycznia 2015 r. Projekt powyższej uchwały został przygotowany w celu 

uściślenia procedury przyznawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Zarszyn.  
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Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższy projekt 

uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i został pozytywnie 

zaopiniowany. 

W powyższej sprawie głos zabrał Pan Radny Dębski, który odczytał § 1 Regulaminu będącego 

załącznikiem do w/w projektu uchwały w celu podkreślenia słuszności jej podjęcia. Ponadto 

zaapelował do Pani Skarbnik aby jak najszybciej przystąpić do jej realizacji.  

Przewodniczący Rady Pan Janusz Konieczny wystąpił z wnioskiem o powołanie składu 

osobowego Komisji Odznaki.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Zarszyn oraz zasad i trybu 

nadawania i noszenia. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu.  

Ad.11 W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie nawiązania 

współpracy ze społecznościami lokalnymi Chorwacji. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż uchwała o współpracy zagranicznej 

z Gminą Malinska-Dubaśnica w Chorwacji przyczyni się do współpracy oraz rozwoju Gminny 

Zarszyn w różnych dziedzinach życia społecznego, szczególnie przy wymianie uczniów, 

wymianie kulturalnej. Partnerstwo ma być wkładem gminy w rozwój jedności Europejskiej. 

Gmina Malinska- Dubaśnica położona jest w północno-zachodniej części wyspy Krk, która jest 

największą wyspą w Chorwacji. Powierzchnia gminy wynosi 76,68 km i zamieszkuje w niej 

3134 mieszkańców. W skład gminy wchodzi 19 miejscowości. Miejscowość Malinska w której 

mieści się siedziba jest bardzo popularną miejscowością turystyczną. Odległość od Zarszyna 

do Gminy Malinska-Dubaśnica wynosi około 1000 km. Nawiązanie współpracy da możliwość 

obu partnerom pozyskania środków na rozwój w nowym okresie programowania 2014-2020. 

Mając na uwadze powyższe, niezbędne jest podjęcie uchwały w sprawie współpracy 

partnerskiej. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższy projekt 

uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i został pozytywnie 

zaopiniowany. 

Innych głosów nie podejmowano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi Słowacji. Uchwała została 

podjęta jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.  

Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie nawiązanie współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż uchwała o  współpracy zagranicznej 

z miejscowością Nova Kelča. na Słowacji przyczyni się do poszerzenia  istniejącej już 

współpracy transgranicznej oraz rozwoju Gminy Zarszyn w różnych dziedzinach życia 

społecznego. Nova Kelča położona jest powiecie Vranov, bezpośrednio nad zalewem 

„Damasza”  jest to miejscowość rekreacyjna. Nastawiona na rozwój turystyki. Posiada wiele 

ośrodków wypoczynkowych.  Zamieszkuje ją 333 mieszkańców. Poszerzenie współpracy 

transgranicznej pozwoli zwiększyć aktywność mieszkańców Gminy Zarszyn i miejscowości 
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Nova Kelča. Wstępnie ustalono, że w okresie programowania 2014 -2020 partnerzy będą 

składać projekty transgraniczne przyczyniające się do rozwoju pogranicza polsko-słowackiego. 

Mając na uwadze powyższe, niezbędne jest  podjęcie uchwały  w sprawie współpracy 

partnerskiej.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższy projekt 

uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i został pozytywnie 

zaopiniowany. 

Głosów w dyskusji nie podejmowano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi Słowacji. Uchwała została 

podjęta jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż uchwała o  współpracy zagranicznej 

z miejscowością Giglovce na Słowacji przyczyni się do poszerzenia  istniejącej już współpracy 

transgranicznej oraz rozwoju Gminy Zarszyn   w różnych dziedzinach życia społecznego. 

Giglovce położona jest powiecie Vranov. Zamieszkuje ją 160 mieszkańców. Poszerzenie 

współpracy transgranicznej pozwoli zwiększyć aktywność mieszkańców Gminy Zarszyn i 

miejscowości Giglovce Wstępnie ustalono, że w okresie programowania 2014 -2020 partnerzy 

będą składać projekty transgraniczne przyczyniające się do rozwoju pogranicza polsko-

słowackiego. Mając na uwadze powyższe, niezbędne jest  podjęcie uchwały  w sprawie 

współpracy partnerskiej. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższy projekt 

uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i został pozytywnie 

zaopiniowany. 

Głosów w dyskusji nie podejmowano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi Słowacji. Uchwała została 

podjęta jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie nawiązanie współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż uchwała o  współpracy zagranicznej 

z miejscowością Nižny Žipov na Słowacji przyczyni się do poszerzenia  istniejącej już 

współpracy transgranicznej oraz rozwoju Gminy Zarszyn w różnych dziedzinach życia 

społecznego. Miejscowość położona jest w powiecie Trebišov, liczy 1390 mieszkańców. 

Powierzchnia Nižnego Žipova wynosi 1707 ha. Pierwsza pisemna wzmianka pojawiła się w 

roku 1221. Poszerzenie współpracy transgranicznej pozwoli zwiększyć aktywność 

mieszkańców Gminy Zarszyn i miejscowości Nižny Žipov oraz przyczyni się stworzenia nowej 
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infrastruktury. Mając na uwadze powyższe, niezbędne jest  podjęcie uchwały  w sprawie 

współpracy partnerskiej. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższy projekt 

uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i został pozytywnie 

zaopiniowany. 

Głosów w dyskusji nie podejmowano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi Słowacji. Uchwała została 

podjęta jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

 

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie nawiązanie współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż uchwała o  współpracy zagranicznej 

z miejscowością Trnkov na Słowacji przyczyni się do poszerzenia  istniejącej już współpracy 

transgranicznej oraz rozwoju Gminy Zarszyn w różnych dziedzinach życia społecznego. 

Trnkov położony jest na północnym skraju Zagłębia w Koszycach w półpustynnej dolinie, na 

wysokości w granicach 285-376 m n.p.m. Miejscowość ta leży w odległości 14 km od Prešova. 

Poszerzenie współpracy transgranicznej pozwoli zwiększyć aktywność mieszkańców Gminy 

Zarszyn i miejscowości Trnkov. Wstępnie ustalono, że w okresie programowania 2014 -2020 

partnerzy będą składać projekty transgraniczne. Mając na uwadze powyższe, niezbędne jest  

podjęcie uchwały  w sprawie współpracy partnerskiej. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższy projekt 

uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i został pozytywnie 

zaopiniowany. 

Głosów w dyskusji nie podejmowano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi Słowacji. Uchwała została 

podjęta jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie nawiązanie współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż uchwała o  współpracy zagranicznej 

z miejscowością Ondavské Matiášovce na Słowacji przyczyni się do poszerzenia istniejącej już 

współpracy transgranicznej oraz rozwoju gminy Zarszyn w różnych dziedzinach życia 

społecznego. Ondavské Matiašovce leżą na pograniczu Beskidu Niskiego, w powiecie Vranov.  

Główną atrakcją wsi jest lokalny Kościół Rzymskokatolicki p.w. św. Mikołaja z 1773 roku. 

Wieś liczy 800 mieszkańców. Poszerzenie współpracy transgranicznej pozwoli zwiększyć 

aktywność mieszkańców Gminy Zarszyn i miejscowości Ondavské Matiašovce. Podjęcie 

uchwały i podpisanie umowy o współpracy daje możliwość na pozyskiwanie środków w 
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przyszłym okresie programowania. Mając na uwadze powyższe, niezbędne jest  podjęcie 

uchwały  w sprawie współpracy partnerskiej. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższy projekt 

uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i został pozytywnie 

zaopiniowany. 

Głosów w dyskusji nie podejmowano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi Słowacji. Uchwała została 

podjęta jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie nawiązanie współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż uchwała o  współpracy zagranicznej 

z miejscowością Ďapalovce na Słowacji przyczyni się do poszerzenia  istniejącej już 

współpracy transgranicznej oraz rozwoju Gminy Zarszyn    w różnych dziedzinach życia 

społecznego. Ďapalovce położona jest powiecie Vranov, bezpośrednio nad zalewem 

„Damasza”  jest to miejscowość rekreacyjna. Nastawiona na rozwój turystyki. Posiada wiele 

ośrodków wypoczynkowych.  Zamieszkuje ją 478 mieszkańców. Poszerzenie współpracy 

transgranicznej pozwoli zwiększyć aktywność mieszkańców Gminy Zarszyn i miejscowości 

Ďapalovce Wstępnie ustalono, że w okresie programowania 2014 -2020 partnerzy będą składać 

projekty transgraniczne przyczyniające się do rozwoju pogranicza polsko-słowackiego. Mając 

na uwadze powyższe, niezbędne jest  podjęcie uchwały  w sprawie współpracy partnerskiej. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższy projekt 

uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i został pozytywnie 

zaopiniowany. 

Głosów w dyskusji nie podejmowano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi Słowacji. Uchwała została 

podjęta jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Ad.18 Podjęcie uchwały w sprawie nawiązanie współpracy ze społecznościami lokalnymi 

Słowacji. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż uchwała o  współpracy zagranicznej 

ze Stowarzyszeniem Miejscowości Mikroregion Damaša  przyczyni się do poszerzenia  

istniejącej już współpracy transgranicznej oraz rozwoju Gminy Zarszyn w różnych dziedzinach 

życia społecznego. Stowarzyszenie  Mikroregion Damaša  jest organizacją, która zrzesza 8 

miejscowości położonych na Zalewem Damaša. Główny cel działania tego stowarzyszenia to 

rozwój terenów położonych na zalewem. Zachowanie flory i fauny. Ochrona środowiska i 

ochrona wód. Mikroregion Damaša  chwili obecnej jest partnerem w projekcie  

transgranicznym „ Tradycje zwyczaje i przyjaźń w regionie podkarpackim”. W celu 
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kontynuacji rozpoczętej współpracy należy podjąć stosowną uchwałę dzięki, której można 

będzie przystąpić do składania dużych projektów parasolowych. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższy projekt 

uchwały był analizowany na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i został pozytywnie 

zaopiniowany. 

Głosów w dyskusji nie podejmowano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie nawiązania współpracy ze społecznościami lokalnymi Słowacji. Uchwała została 

podjęta jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Ad. 19 Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny otworzył dyskusję nad 

sprawozdaniem z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2014 r.” 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższe 

sprawozdanie było analizowane na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i zostało 

pozytywnie zaopiniowane.  

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy przyjęła w/w sprawozdanie.  

Ad.20 Kolejnym przedmiotem analizy była informacja o zasobie mieszkaniowym Gminy 

Zarszyn – stan ilościowy i techniczny. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższe 

sprawozdanie było analizowane na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i członkowie 

komisji jednogłośnie przyjęli powyższe sprawozdanie. 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny stwierdził, że Rada Gminy przyjęła w/w 

sprawozdanie. 

Ad. 21 Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny przystąpił do podjęcia 

dodatkowego projektu uchwały w sprawie współpracy Gminy Zarszyn z Towarzystwem na 

Rzecz Ziemi w Oświęcimiu przy realizacji projektu ze środków Mechanizmu Finansowego 

EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 

Radni wraz z projektem uchwały otrzymali uzasadnienie, iż  Towarzystwo na rzecz Ziemi 

przystąpiło do realizacji  projektu  ze środków Mechanizmu Finansowego EOG oraz 

Norweskiego Mechanizmu Finansowego  „Natura znów się odpłaca”.  Projekt był składany w 

2013 chwili obecnej uzyskał dofinansowanie.  

W ramach realizacji projektu Towarzystwo na rzecz Ziemi zobowiązuje się (nieodpłatnie) do: 

1. Prezentacji gminy i jej walorów przyrodniczych w cyklu telewizyjnym pod hasłem 

„Natura się o(d)płaca”. Program będzie także dokumentował działania podjęte w 

ramach niniejszego projektu. Dziesięć  25-minutowych odcinków (każdy poświęcony 

jednej gminie) zostanie pokazanych w programie II TVP, zostaną również umieszczone 

w kanale internetowym Youtube. 
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2. Udzielenia gminie pomocy eksperckiej o wartości 30 tys. PLN w zakresie szkoleń, 

konsultacji i pomocy w przygotowaniu projektów (zarówno promocyjno-

edukacyjnych, jak inwestycyjnych) związanych z Naturą 2000 (walorami ostoi) lub 

sfinansowania dodatkowych działań promocyjnych we wskazanej przez gminę formie. 

3. Organizacji wizyty studyjnej mieszkańców gminy (krajowej lub zagranicznej) do 

podobnego obszaru Natura 2000, gdzie jego funkcjonowanie przebiega bezkonfliktowo 

i przynosi wymierne korzyści. 

4. Wsparcia promocyjnego gminy w formie przygotowania i wydania materiałów 

promocyjnych i informacyjnych (nakład 10 tys. egz.): mapy gminy i obszaru Natura 

2000 promującej walory gminy (przyrodnicze, kulturowe, historyczne itp.), strony 

internetowej, udziału w targach ochrony środowiska Poleko i turystycznych Tour 

Salon, przygotowania i wydania na płycie DVD filmu promującego gminę. 

Gmina Zarszyn zobowiązuje się (nieodpłatnie) do: 

1. Wskazania uczestników wizyty studyjnej (lub wizyt studyjnych). 

2. Zaproponowania tematyki (lub przedstawienia potrzeb) wz. szkoleń, konsultacji i 

pomocy w przygotowaniu projektów. 

3. Organizacji technicznej szkoleń, jeśli taka forma wsparcia zostanie wybrana 

(Towarzystwo zapewni i opłaci wykładowcę oraz sprzęt). 

4. Udostępnienia posiadanych informacji i materiałów do ww. materiałów promocyjnych 

i informacyjnych. 

5. Pomocy ekipie telewizyjnej (umówienie spotkań itp.) 

Wartość wsparcia przypadającego na gminę wyniesie ok. 170 tys. PLN. Gmina deklaruje 

współfinansowanie projektu  

w wysokości 15% kwoty wsparcia tj. 25 500 zł (na podstawie faktury wystawionej przez 

Towarzystwo na rzecz Ziemi). 

Gmina Zarszyn  i Towarzystwo na rzecz Ziemi deklarują podjęcie wspólnych działań na rzecz 

wykorzystania potencjału obszaru Natura 2000 dla promocji i lokalnego rozwoju gminy.  

Jest to bardzo duże wsparcie finansowe niewspółmierne do deklarowanej przez gminę kwoty.  

Pozwoli zwiększyć promocję gminy, podnieść  świadomość mieszkańców. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższa uchwała 

była analizowana na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i została pozytywnie 

zaopiniowana. 

Głosów w dyskusji nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie współpracy Gminy Zarszyn z Towarzystwem na Rzecz Ziemi w Oświęcimiu przy 

realizacji projektu ze środków Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego.  
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W wyniku głosowania uchwała została podjęta większością głosów: 14 głosami „za”, 1 radny 

wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.22 Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny przystąpił do podjęcia 

dodatkowego projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć 

„Energie Cites” z siedzibą w Krakowie. 

Radni wraz z projektem uchwały otrzymali uzasadnienie w sprawie przystąpienia do 

Stowarzyszenia Gmin. Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć „Energie Cites” jest to pozarządowa 

organizacja zrzeszająca miasta i gminy, która od 20 lat zajmuje się promowaniem energii 

odnawialnej i efektywnego wykorzystania energii. Umożliwia swoim członkom udział w 

projektach krajowych i międzynarodowych z zakresu zrównoważonego rozwoju 

energetycznego, wymianę doświadczeń i tworzenie rozwiązań powtarzalnych, możliwych do 

wykorzystania w województwach, powiatach, miastach i gminach. Pomaga także w 

nawiązywaniu i rozwijaniu współpracy międzyregionalnej oraz międzynarodowej. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że powyższa uchwała 

była analizowana na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca br. i została pozytywnie 

zaopiniowana. Wystąpił również z wnioskiem do Rady o wyznaczenie na przedstawiciela 

Wójta Gminy Zarszyn Pana Andrzeja Betleja. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez 

Radę oraz Wójta.  

Innych głosów w dyskusji nie podejmowano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cites” z siedzibą w 

Krakowie. Uchwała została podjęta jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 23 Wójt Gminy złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami ,  

a także z realizacji uchwał Rady Gminy,  ilości wydanych zarządzeń  i  z działalności 

poszczególnych referatów w Urzędzie Gminy.  Informacje te stanowią załączniki do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie podejmowano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny stwierdził, że Rada Gminy przyjęła w/w 

sprawozdanie. 

 

Ad. 24 W punkcie wolne wnioski i zapytania głos zabrali: 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny odczytał treść apelu Rady Miasta Krosna 

z dnia 2.03.2015 r. w sprawie podjęcia działań przez Zarząd Województwa Podkarpackiego 

zmierzających do budowy łącznicy kolejowej pomiędzy linią nr 108 a linią nr 106 oraz wsparcie 

tej inwestycji ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020, a następnie treść odpowiedzi Rady Gminy Zarszyn na 

powyższy apel.  

Apel został przyjęty przez Radę Gminy poprzez aklamację.  

- Kolejne pismo skierowane do Rady Gminy Zarszyn dotyczyło listu otwartego dotyczącego 

stanowiska mieszkańców Jaćmierza w sprawie finansowania orkiestry dętej działającej przy 
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OSP Jaćmierz w roku 2015. Pismo to wpłynęło do Biura Rady w dniu 24.02.2015r. i stanowi 

załącznik to protokołu. 

- Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo skierowane do Rady Gminy z Centrum Jana 

Pawła II dotyczące wsparcia finansowego na budowę Centrum. Pismo wpłynęło do Biura Rady 

w dniu 9.03.2015 r. i stanowi załącznik do protokołu. Przewodniczący Rady poinformował 

również, że inicjatywa  uchwałodawcza w tej sprawie przysługuje Wójtowi Gminy Zarszyn.  

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny odczytał treść pisma skierowanego do 

Rady Gminy od mieszkanki Odrzechowej dotyczącego podziękowania za zakup elektrycznego 

wózka inwalidzkiego oraz prośby dotyczącej wykonania podjazdu dla niepełnosprawnych  

w budynku Urzędu Gminy Zarszyn. Pismo wpłynęło do Biura Rady w dniu 10.02.2015 r.                     

i stanowi załącznik do protokołu. 

- W dalszej części przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpłynięciu do Biura Rady 

sprawozdania za 2014 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Zarszyn.  

- Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść pisma skierowanego do Biura Rady od 

Ministra Edukacji Narodowej Pani Joanny Kluzik- Rostkowskiej zawierającego prośbę  

o ponowne rozważenie wszystkich argumentów przed podjęciem decyzji o ewentualnej 

likwidacji małych szkół na terenie Gminy Zarszyn. Pismo wpłynęło do Biura Rady w dniu 

4.02.2015 r. i stanowi załącznik do protokołu. 

- Radny Rafał Stączek poprosił o informację na temat podjętego stanowiska w sprawie pisma 

skierowanego 28.01.2015r. do Urzędu Gminy w Zarszynie od mieszkańców Jaćmierza w 

sprawie założenia oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej na odcinku od byłego Kółka 

Rolniczego w Jaćmierzu w stronę miejscowości Wzdów. 

- Sołtys Zbigniew Mazur zwrócił się z pytaniami kto jest odpowiedzialny za stan rowów 

przydrożnych, w jakim terminie powstanie Komisja Statutowa oraz kiedy Rada Gminy uchwali 

miesięczne diety dla Sołtysów Gminy Zarszyn. 

- Radny Jan Komański zwrócił uwagę na pilną potrzebę wycięcia konarów przy ulicy 

Słonecznej i ulicy Kwiatowej w Posadzie Zarszyńskiej, gdyż zagrażają one bezpieczeństwu 

życia mieszkańców. Ponadto podkreślił potrzebę remontu dróg m. in. ul. Rolnej, ul. Słonecznej 

oraz ul. Cegielnianej. 

- Sołtys Franciszek Gajewski zadał pytanie, czy możliwa byłaby zmiana godzin pracy Urzędu 

Gminy. Chodziłoby o wydłużenie jednego dnia pracy np. do godziny 18:00.  

- Radny Janusz Dębski zwrócił się z prośbą o poprawę  niektórych odcinków stanu nawierzchni 

chodnika przy drodze krajowej Nr 28 z Zarszyna do Nowosielec  w celu zwiększenia 

bezpieczeństwa pieszych. 

- Radny Stanisław Gagatko zwrócił się z prośbą o podjęcie działań w kierunku   wyczyszczenia 

i pogłębienia rowów przy drodze gminnej Pielnia – Mroczkówki głównie od strony lasu.   

Ponadto wnioskował o odbudowę  drogi powiatowej łączącej Pielnię  z Nowosielcami.  

- Sołtys Tadeusz Pelc zadał pytanie dotyczące usytuowania przystanku autobusowego  

w okolicy rynku w miejscowości Jaćmierz oraz zwrócił się z prośbą o zakup do budynku  Domu 

Ludowego w Jaćmierzu dwóch grzejników, których koszt miałby oscylować w granicach  

1000 zł.  
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- Radny Jan Orybkiewicz podziękował Wójtowi oraz Radnym za fundusze przekazane na 

remont siłowni oraz zwrócił się o dofinansowanie zakupu sprzętu do ćwiczeń.  

Ad. 25  Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania udzielili: 

- Kierownik Referatu GKP Pan Bogusław Rakoczy udzielił odpowiedzi, iż za oświetlenie przy 

drogach powiatowych odpowiedzialny jest Starostwo Powiatowe w Sanoku.W kwestii 

wycięcia konarów zostanie wystosowane odpowiednie pismo do właściciela działki, na której 

rosną drzewa z prośbą o ich wycięcie. W sprawie dróg Kierownik Rakoczy odpowiedział, że 

pewne prace są już rozpoczęte jednak zbyt małe środki finansowe przeznaczone na remont dróg 

nie wystarczą na realizację wszystkich wymienionych wyżej postulatów. W kwestii naprawy 

chodnika również zostanie wystosowane odpowiednie pismo z prośbą o remont, opatrzone 

odpowiednim materiałem graficznym przedstawiającym obecny stan chodnika.  

- Kierownik Referatu Inwestycji Pan Eugeniusz Mazur udzielił odpowiedzi, iż w sprawie 

remontu zjazdu z drogi krajowej Gmina Zarszyn nie jest kompetentna do jego remontu, gdyż 

znajduje się on w pasie drogi krajowej. Pismo w tej sprawie zostało wystosowane do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Rzeszowie z/s w Lesku. W kwestii utrzymywania 

chodników Kierownik Mazur udzielił odpowiedzi, że do Gminy należy jedynie ich zimowe 

utrzymanie. 

- Przewodniczący Rady Pan Janusz Konieczny w kwestii powołania Komisji Statutowej 

udzielił odpowiedzi, iż podjęto decyzję o odsunięciu w czasie tego tematu do momentu 

zakończenia wyborów sołtysów we wszystkich miejscowościach Gminy Zarszyn, gdyż 

kompleksowe rozwiązanie tej sprawy byłoby najlepszym rozwiązaniem. Podobnie jest  

w kwestii ustalenia diet dla sołtysów. Podjęta zostanie decyzja o  zwołaniu Komisji Finansów 

Budownictwa i Gospodarki Komunalnej na którą zostaną zaproszeni sołtysi  w celu 

wypracowania stanowiska w tej sprawie. 

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Rady zobowiązał się do wprowadzenia do 

porządku obrad na najbliższej sesji Rady Gminy tematu ustalenia diet dla sołtysów Gminy 

Zarszyn. 

- Sekretarz Gminy Zarszyn Pan Andrzej Piotrowski na prośbę o wniesienie zmian w godzinach 

pracy Urzędu Gminy Zarszyn udzielił odpowiedzi, iż przedyskutuje ten temat z Wójtem Gminy 

i przedstawi Wysokiej Radzie wypracowane stanowisko w tej sprawie. 

- Zastępca Wójta Gminy Pan Zbigniew Dec na zadane pytanie odnośnie usytuowania 

przystanku autobusowego w rejonie rynku w Jaćmierzu odpowiedział, że podtrzymana została 

lokalizacja dla kierunku Zarszyn-Turze Pole – Brzozów, natomiast dla kierunku Brzozów-

Bażanówka i Brzozów- Zarszyn zostanie wyznaczona nowa lokalizacja, która znajdować się 

będzie  mniej więcej na wysokości budynku OSP w Jaćmierzu.  

- Sołtys Janusz Górecki przedstawił propozycję zakupu klińca w miejscowości Lipowica, 

służącego do remontu dróg, w celu zmniejszenia kosztów zakupu tego kruszywa. 

- Kierownik Rakoczy na podaną powyżej propozycję udzielił odpowiedzi, iż niestety nie jest to 

zbyt korzystna oferta.  

- Wójt Gminy Pan Andrzej Betlej na zadane pytania udzielił odpowiedzi, iż temat oświetlenia 

ulicznego ponowiony zostanie, gdy pojawią się środki na realizację  tego zadania. W sprawie 

odbudowy drogi powiatowej łączącej  Pielnię z Nowosielcami  oczekujemy na wybudowanie 

zbiornika retencyjnego w Pielni wówczas byłaby również szansa  na urządzenie tej drogi. 
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 - Kierownik Referatu RKS Pani Bogumiła Bętkowska zwróciła się z prośbą  

o wyszczególnienie konkretnego sprzętu, który miałby zostać zakupiony, jego cenę oraz  

o wyznaczenie osoby, która będzie odpowiedzialna zarówno za sprzęt sportowy jak i będzie 

czuwała nad bezpieczeństwem osób z niego korzystających.  

Ad. 26.  Na zakończenie sesji Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny 

podziękował wszystkim zebranym za aktywny udział w obradach stwierdzając , że  program 

sesji został w pełni zrealizowany oraz złożył wszystkim zebranym życzenia świąteczne z 

okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Piątą  sesję Rady Gminy Zarszyn w  kadencji 

2014-2018 ogłosił  za zamkniętą.  

 

Protokołowała: 

Oliwia Filipowicz           

 


